
9 صفر  1446 - 14  آگوست  2024 - سال بیست  و سوم - شماره  6332 3چهار شنبه 24 مرداد  1403-  سیاسی

باید از دولت برآمده از رای مردم حمایت کنیم
دبیر کل حزب مردم ســالاری در توئیتی از کابینه پیشــنهادی پزشــکیان 

حمایت کرد.
مصطفی کواکبیــان، دبیر کل حزب مردم ســالاری در حمایــت از کابینه 
پیشــنهادی رئیس جمهور در توئیتی نوشت: »علیرغم انتقادات به بخشی از 
لیست دکتر پزشــکیان برای کابینه چهاردهم )بویژه در موضوع اهل سنت( 
امــا در این ابتدای کار و با توجه به محدودیت های ســاختاری باید از دولت 
برآمده از رای مــردم حمایت کنیم تا علاوه بر تغییرات مورد نظر 49 درصد 
مشــارکت کنندگان، رضایت آن 51 درصدی که در انتخایات شرکت نکردند 

جلب شود.«

ویژه

دیدار معاون اول رئیس جمهور با رئیس قوه قضائیه
رئیس قوه قضائیه در دیدار با معاون اول رئیس جمهور گفت: باید متناســب با 
جنگ اقتصادی دشمن که علیه ملت ایران به راه انداخته از سربازان و کنشگران 
و فعالان اقتصادی و تولیدی در میدان حمایت کرد.  به گزارش ایسنا به نقل از 
مرکز رسانه قوه قضائیه، محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور عصر دیروز 
)سه شــنبه( با حضور در دفتر رئیس دستگاه قضا، با حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای دیدار کرد. رئیس قوه قضائیه در این دیدار با تبریک آغاز به کار 
دولــت چهاردهم، توفیقات این دولت را از خداوند مســئلت کرد و بر ضرورت 
انســجام و اتحاد هر چه بیشتر قوا برای غلبه بر مشکلات و پیشبرد امور کشور 

و مردم تاکید کرد.
محســنی اژه ای همچنین آمادگی همه جانبه قوه قضائیه برای کمک به دولت 
چهاردهم را مورد تاکید قرار داد و با اســتناد به فرمایش مقام معظم رهبری، 
موفقیــت رئیس جمهور و دولــت وی را موفقیت همــه ارکان و اجزای نظام 
جمهوری اسلامی ایران دانست. وی همچنین با استماع برنامه ها و نقطه نظرات 
معاون اول رئیس جمهور در جهت بهبود شــرایط کشور و مردم، ابراز امیدواری 
کرد با تحقق برنامه های دولت چهاردهم و همت و تلاش مضاعف مســئولان، 
وضع موجود به نفع مردم تغییر کند. رئیس قوه قضائیه در این دیدار با اشــاره 
به شرایط خطیر کشور، متذکر شد: در شرایط جنگ اقتصادی دشمنان، نباید 
از پیشــبرد برنامه های اقتصادی و بهبود معیشت مردم غفلت ورزیم. محسنی 
اژه ای در همین راستا خاطرنشان کرد: باید متناسب با جنگ اقتصادی دشمن 
که علیه ملت ایران به راه انداخته از ســربازان و کنشگران و فعالان اقتصادی و 
تولیدی در میدان حمایت کرد و قطعاً دستگاه قضا، هم منطبق با وظایف ذاتی 
خود و هم از حیث کمک به دولت چهاردهم، سربازان و کنشگران عرصه جنگ 
اقتصادی را تنها نمی گذارد. رئیس قوه قضائیه همچنین در جریان این دیدار با 
اشاره به تشکیل کارگروه های مشترک قوه قضائیه و دولت سیزدهم در راستای 
همفکری و همکاری فی مابین جهت غلبه بر مسائل و مشکلات پیش روی کشور 
و مردم، بر استمرار و قوت هر چه بیشتر فعالیت های این کارگروه های مشترک 

میان دستگاه قضا و دولت چهاردهم نیز تاکید ورزید.

عدلیه

حمایت محمود صادقی از پزشکیان
محمود صادقی نســبت به انتخاب کابینه مسعود پزشکیان واکنش نشان داد. 
محمود صادقی نماینده پیشــین مجلس شورای اسلامی در صفحه اجتماعی 

ایکس نوشت: 
»رئیس جمهور عزیز! ما کماکان به صداقت و وفای به عهد شــما ایمان داریم. 
هرچند مدیریت این هیأت وزیران و توافق سازی در تصمیم  گیری  های راهبردی 
متناسب با وعده های شما و انتظارات رأی دهندگان، کاری بس دشوار است. از 

خدای بزرگ برایتان استقامت و موفقیت خواستارم.«

دفاع تمام قد محمد فاضلی از وزیر پیشنهادی کار
محمد فاضلی جامعه شــناس، در خصوص احمد میدری وزیر پیشنهادی کار 
دولت چهاردهم در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:» تمام قد و در سیاست ورزی 
به مثابه کنشی برای تحقق خیر جمعی، می توان از وزارت احمد میدری دفاع 
کرد. او به دلیل فهم نظری از مقوله سیاســت اجتماعی، کنش گری سیاسی و 
اجتماعی توافق ساز، و سابقه اجرایی می تواند بهترین وزیر کار و رفاه اجتماعی 

ایران بعد از انقلاب باشد. سلامتش فضیلت دیگر اوست.«

دفاع عبدالله گنجی از کابینه مسعود پزشکیان
فعال اصولگرا در توئیتی از کابینه پیشــنهادی پزشکیان حمایت کرد. عبدالله 
گنجی روزنامه نگار اصولگرا، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »معتقدم آنچه 
پزشکیان انجام داد-به جز وزیر اهل سنت -عین قول و قرار است مطالبات امروز 

از او خلاف قول اوست.
 گفت:

 - وفاق
 - با یک جریان نباید کشور ادره شود

 - دعوای ما سر قدرت است 
 - سیاست های کلی برنامه ام هست)آدم معتقد به آنها می خواهم(

 - اصول گرای اصلاح طلبم.
 -با باند مخالفم

#مرد_صادق

هشدار علیرضا معزی درباره تکرار ماجرای سال ۹۶
علیرضا معزی  معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهوری در دولت 
سابق، در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: »کابینه  پیشــنهادی # پزشکیان، 
حداقل از منظر دفع خطر خالص ســازی، »گامی به پیش« است و حامل پیام 
»تغییــر«. به یاد آوریم که پیش از این هم فوران واکنش های آنی و احســاس 
ناکامی زودرس، سبب شد تا برخی محافل با عملیات روانی #پشیمانم، زمینه 

ماجراجویی های خود را در دی 9۶ و از مشهد فراهم کنند.«

سوشیال

روز های سرنوشت در انتظار صهیونیست ها
ادامه از صفحه 1

از طرف دیگر، کشــورهای میانجی که بیشتر نگران امنیت اسرائیل هستند تا 
پایان دادن به کشتارهای وحشیانه در غزه، اکنون طرحی را مبنی بر آتش بس 
و پایان جنگ در غزه ارائــه داده اند با این اعتقاد که در این صورت جبهه های 
پشتیبان باید عملیات خود را متوقف کنند و نیازی به پاسخ به رژیم را ندارند.

از نظر جمهوری اسلامی، همچنان که نماینده ایران در سازمان ملل متحد بیان 
شــده، امنیت و حاکمیت ملی کشور نقض شده و جمهوری اسلامی حق دفاع 
مشروع را برای خود محفوظ می دارد و این موضوع ارتباطی با آتش بس در غزه 
ندارد. کشتار وحشیانه جدید رژیم صهیونیستی در مدرسه تابعین در نوار غزه 
که بیش از صد نفر، اکثرا کودکان و زنان، تکه پاره شدند، نشان داد که گفت وگو 
در باره طرح های آتش بس و صلح در غزه بی فایده است و هیچ جدیتی در این 

باره وجود ندارد.
مقاومت بارها اعلام کرده که در صورت پایان جنگ در غزه، جبهه های پشتیبان 
بلافاصله عملیات خود را متوقف می کنند. اما به نظر می رسد که طرح اخیر سه 
کشــور آمریکا، مصر و قطر برای آتش بس واقعی نیست چرا که می گوید یک 

هفته پس از آتش بس مذاکرات برای نهائی کردن آن شروع می شود.
از نظر مقاومت پایان دادن به جنگ در اختیار رژیم صهیونیستی است و نیازی 

به مذاکره وجود ندارد. 
این کار باید بر اســاس درخواست های مقاومت در نوار غزه صورت گیرد و هر 
طرحی که مورد قبول حماس واقع شــود، مقاومت در جبهه های پشتیبان نیز 

آن را می پذیرد.
روش مذاکره کننده رژیم که پیوسته با دروغ و فریب و امروز و فردا کردن همراه 

بوده بر همگان آشکار است ومقاومت در دام اینگونه مذاکرات نمی افتد.
به هرحال، به نظر می رسد که اینک مقاومت یک دستور کار چند وجهی را به 
مورد اجرا گذاشــته است. تحمیل جنگ روانی و انتظار فرسایشی و نیز رعایت 
اصل غافلگیری در زمان مناسب بخشی از این دستور کار است. همچنین طرح 
پاسخ باید غیر قابل تصور برای دشمن باشد تا علاوه بر تحقق اهداف مورد نظر، 

سطح جدیدی از بازدارندگی برای مقاومت پدید آید.

یادداشت

جهانبخش خانجانی:
احتمالا وزرای پیشنهادی

مشکلی برای رأی اعتماد ندارند
فعال سیاســی اصلاح طلب گفت: انتخــاب افراد، حاصل 
تلاش های آقای پزشکیان با توجه به وضع موجود نمی شود 
گفت کابینه خوبی است، اما در عین حال چهره های خوبی 

دارد. حضور بعضی از افراد هم غیرمنتظره بود.
جهانبخش خانجانی فعال سیاسی  اصلاح طلب در گفت وگو 
با ایلنا، در ارزیابی کابینه مسعود پزشکیان گفت: به هرحال 
انتخاب افراد، حاصل تلاش های آقای پزشــکیان با توجه 
به وضع موجود نمی شــود گفت کابینه خوبی اســت، اما 
در عیــن حال چهره های خوبی دارد. حضور بعضی از افراد 
هم غیرمنتظره بود. ان شاء الله کابینه آقای پزشکیان بتواند 
حداقل رأی اعتماد را بگیرد اما مهم آن رســالتی است که 
ایشــان دارد و باید مشــکلات را رفع کند، وگرنه از ظاهر 

کابینه نمی توان خیلی تحلیل خاصی ارائه داد.
وی در پاســخ به این ســوال که فکر می کنید چه تعداد از 
وزرای پیشــنهادی رئیس جمهور از مجلــس رای اعتماد 
بگیرند، گفت: فکر می کنم این کابینه مشــکلی برای رأی 
اعتماد نداشــته باشند چون کابینه تند و رادیکالی نیست. 
البته بعضی هایشان بسیار ناشناخته هستند و رئیس جمهور 
باید بــه گونه ای آنها را معرفی کننــد که مردم و مجلس 

شناخت بهتری نسبت به آنها پیدا کنند.

پیام حمایت محمد شریعتمداری
از رئیس جمهور

محمد شریعتمداری از وزرای دولت دوازدهم در واکنش به 
برخی اظهار نظرها درباره مسعود پزشکیان رئیس جمهوری 
در پی ارائه فهرســت وزرای پیشــنهادی به مجلس شورای 
اسلامی، با صدور پیامی خاطرنشان کرد: دولت پزشکیان با 
»مشی اعتدالی اجماع ساز و ائتلاف حول محور منافع ملی« 
به راهش ادامه می دهد و توجه به منافع مردم  را وجهه همت 

خود قرار خواهد داد.
متن کامل پیام شریعتمداری به شرح زیر است:

»پیــروزی دکتر پزشــکیان بــا حمایت جــدی رهبری از 
مردم ســالاری دینی، یک اتفاق مهــم در تاریخ جمهوری 
اســلامی ایران بود که دشــمنان داخلــی و خارجی ، عقل 
و خرد و فکر و اندیشــه شــان به این واقعه مهم قد نمیداد 
 و حتی قدرت پیش بینی آنرا نیز نداشــتند. ائتلاف کثیف 
دشــمن خارجی با محوریت اسرائیل و برخی خشک مغزان 
و متوهمــان در داخل ، قصد آن دارند که این پیروزی ملت 

بزرگ ایران را به بهانه هایی به شکست تبدیل کنند. 
زهــی خیال باطل! هدف اصلی ائتلاف کثیف، نا امید کردن 
مردم از رای درســت و مهمی اســت که در زمان درست و 
مهم به صندوق هــای رای ریختند. اینکه ظریف و جهرمی 
بروند یا بمانند یا فلانی و فلانی پست بگیرند یا نگیرند اصلا 
مهم نیست. ایران بزرگ دارای جوانان و میانسالانی است که 
ســالها به آنها اجازه عرض اندام داده نشده بود.  اتفاقاً همه 
سازوکارهای متخذه که در استقرار آن، سیاستگذاری دکتر 
پزشــکیان و  اقدامات ارزشمند ظریف و همراهانش بخشی 
از آن بودند و هم ســازوکارهای بعد از آن در انتخاب وزراء 
و مسئولان رده یک کشــور، »بهترین روشهای ممکن، در 
فرصت کوتاهی« بود که رئیس جمهور پزشــکیان در اختیار 
داشــت. هیچکس منکــر نقص و ایــراد در کل این فرآیند 
نیست، نتیجه بدســت آمده تاکنون »نه ایده آل ترین بلکه 
ممکن ترین نتیجه مطلوب بود« ما امیدوار به رفتار روامدارانه 
مجلس محترم با دولت رئیس جمهور پزشــکیان هســتیم   
اما حتی اینکه هیچ اختلافی در این باره با مجلس نباشــد، 
خواسته ای حداکثری است. سازوکارهای طبیعی اینکار طبق 
معمول پیش خواهد رفت، مردم شاهد و ناظر صحنه هستند.  
جهان به آخر نرسیده است!  دولت رئیس جمهور پزشکیان با 
همان »مشی اعتدالی اجماع ساز، ائتلاف حول محور منافع 
ملی« به راهی که در پیش گرفته با استحکام ادامه میدهد و 
توجه به منافع مردم  را وجهه همت خود قرار خواهد داد و در 
جهت منافع ملی ایران گامهای بلندی بیاری خدا و حمایت 
مردم برخواهد داشت. شک ندارم که حتی آن پنجاه درصد 
مردم  عزیز ایران که رای ندادند هم ، در اقدامات آتی دولت 
دکتر پزشکیان تحقق برخی از خواسته های خود را خواهند 
دید.  نگران نباشیم و به آینده دولت رئیس جمهور پزشکیان 
و جمهوری اســلامی امیدوارانــه بنگریم.  خوب فکر کنید، 
خوب فکر کنید، اگر رقیب پزشکیان پیروز میشد امروز چه 

حالی داشتید؟«

یک عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس:
در کابینه پیشنهادی جناح بندی خاصی 

لحاظ نشده است
یک عضو کمیســیون بهداشــت و درمان مجلس شورای 
اســلامی گفت: مشــخصا در کابینه پیشــنهادی دولت 
چهاردهم جناح بندی خاصی لحاظ نشده است، سعی آقای 
پزشــکیان این بوده که از تمام طیف های موجود در کشور 

استفاده کند.
همایون ســامه یح نجف آبادی در گفت وگو با ایلنا، درباره 
وزرای پیشنهادی کابینه چهاردهم از سوی رئیس جمهور 
گفت: مشــخصا در کابینه دولت چهاردهــم جناح بندی 
خاصی لحاظ نشــده است، سعی آقای پزشکیان این است 
که از تمام طیف های موجود در کشــور اســتفاده کند و 
آن چیزی که ارجحیت جناب آقای رئیس جمهور اســت، 
تخصص و  تعهد است و امیدوارم که همه افراد پیشنهادی 

دارای چنین مشخصاتی باشند.
این عضو کمیســیون بهداشــت و درمان مجلس شورای 
اســلامی با اشــاره به این رئیس جمهــور در انتخاب افراد 
شایسته ســالاری، سابقه و تجربه را لحاظ کرده است، بیان 
کرد: تمام افراد، دارای سابقه مدیریت و کار کشته در حوزه 
خودشان هستند. امیدواریم مجلس هم همکاری و همراهی 

لازم را داشته باشد.
وی ادامه داد: همان طور که آقای پزشــکیان سعی شان در 
راستای عدم جناح بندی است امیدواریم که مجلس هم این 
اصل مهم را در نظر بگیرد تا یک وفاق و انســجام ملی در 
ایران صورت گیرد. هرکسی که می خواهد وزیر یا مسئول 
شود واقعا باید هدفش حل مشکلات همه باشد، البته قبلا 
هم بوده اســت امیدواریم در این دوره بهتر از قبل باشــد؛ 
چراکه آن چیزی که در این شرایط کشور نیاز داریم مدیران 

با تجربه و با کارآیی بسیار بالا است.
نجف آبادی درباره گزینه پیشنهادی وزرات بهداشت، درمان 
و آموزش پزشــکی گفت: رأی من نسبت به ایشان مثبت 

است. رأی اعتماد باید با همکاری مجلس صورت گیرد.
این عضو کمیسیون بهداشت و درمان یادآور شد: مشاهده 
شد هنگامی که اســامی وزرای پیشــنهادی خوانده شد 
عکس العمل های در صحن مجلس نسبت به برخی از افراد 
به وجود آمد که امیدوارم مجلس با عدم جبهه گیری نسبت 

به اشخاص با افکار متفاوت عمل کند.

احزاب

رویداد

مجلس

دکتــر مصطفی کواکبیــان، دبیرکل 
حزب مردم سالاری مهمان ویژه برنامه 
»دروازه دولت« خبرگزاری دانشــجو 
شد. برنامه دروازه دولت به شکل زنده 
دانشجو  خبرگزاری  توسط  مستقیم  و 
به  دولت«  »دروازه  می شــود.   پخش 
دولت چهاردهم،  کابینه  بررسی  دنبال 
نسبت  آن  نگرش  و  دولت،  چشم انداز 
است.  کشور  مشــکلات  و  مسائل  به 
همچنین بررســی می کنیم که دولت 
چهاردهم از نظر سیاســی، اقتصادی 
و سیاســت خارجی چه مســیری را 
با  دنبال خواهد کرد و آینده کشــور 
راهبرد های ایــن دولت به کجا خواهد 

انجامید.
مشــروح این گفت وگــوی تفصیلی به این 

شرح است:
آقــای دکتر کواکبیــان درباره دولت 
نظر آقای پزشکیان  وفاق ملی، که مد 
نظر  بود،  انتخاباتی  تبلیغات  دوران  در 
تحقق  ملی«  »وفاق  دولت  درباره  شما 
این وعده ها چیست و چقدر از آن ها به 

واقعیت پیوسته است؟
ببینید، بحث اینکه دولت یعنی چه، خودش 
جای بررســی دارد. یک موقع ما می گوییم 

دولتی هســت که تماماً یک دســت است، 
اما در راســتای وفاق ملــی عمل می کند و 
تمامــی جریانات سیاســی و جناح ها را در 
بــر می گیرد. اما گاهی نه، می گوییم از همه 
جناح های سیاســی بایــد در دولت حضور 
داشته باشند تا بتوانیم به وفاق ملی برسیم. 
به نظر من، آقای دکتر پزشکیان بین این دو 
مفهوم راه میانه ای را انتخاب کرده اند؛ یعنی 
هــم تلاش کرده که از همه جناح ها افرادی 
را در دولــت قرار دهد و هم هدف اصلی اش 
این بوده که بــدون گرایش خاصی به همه 
ملت خدمــت کند.ممکن اســت انتقاداتی 
هم وارد باشــد. خود ما هم شاید انتقاداتی 
داشته باشیم. مثلًا من خیلی دوست داشتم 
که یکی از برادران اهل سنت هم جزو وزرا 
باشد، اما نشــد. یا از نظر جوان گرایی، بهتر 
بود میانگین ســنی کابینــه کمی پایین تر 
می بود. البته انتقادات وارد اســت و باید هم 
جدی گرفته شود، اما باید توجه داشت که 
این دولت در ابتدای کار اســت و همه باید 

کمک کنیم تا به خوبی شکل بگیرد.
به نظر شــما دولت وفاق ملی که آقای 
دکتر پزشکیان مطرح کردند، چقدر به 

واقعیت نزدیک شده است؟
به نظر من، آقای دکتر پزشــکیان ســعی 

کرده اند که تقریبــاً از همه جناح ها افرادی 
را در دولت قرار دهند. 

هدف ایشــان این بوده که بــدون گرایش 
خاصی بــه همه ملت خدمــت کنند و در 
راســتای وفاق ملی قــدم بردارنــد. البته 
ممکن اســت انتقاداتی هم وارد باشد؛ مثلًا 
من شــخصاً خیلی تمایل داشتم که یکی از 
برادران اهل ســنت هم جزو وزرا باشد، ولی 

این امر محقق نشد.
نظر شــما دربــاره نحــوه عملکرد 
وزرای  تعیین  در  مشورتی  کمیته های 
پیشنهادی چیســت؟ آیا این فرآیند 

به خوبی انجام شده است؟
ببینید، من به عنوان کســی کــه دو دوره 
با آقای دکتر پزشــکیان بودم، معتقدم که 
ایشــان بین انتخاب افــرادی از جناح های 
مختلــف و خدمت به مــردم بدون گرایش 
خــاص، راه میانــه ای را انتخــاب کرده اند. 
شاید برخی انتظار داشتند که دستاورد های 
کمیته ها در لیست وزرا بیشتر نمایان باشد، 
ولی مقدورات دولت و شرایط فعلی نیز باید 

در نظر گرفته شود.
در نهایت، اگرچه این فرآیند کامل نبوده، اما 
باید حمایت کنیم و انتقادات سازنده را نیز 

مد نظر قرار دهیم.

معاونت  از  ظریــف  آقای  اســتعفای 
لیســت  اعلام  از  راهبردی دولت پس 
وزرا، چه پیامی داشت؟ آیا این اختلاف 
به نحــوه تنظیم لیســت وزرا مربوط 

می شود؟
جنــاب آقای دکتر ظریف انصافــاً در دوران 
انتخابات زحمات زیادی کشــیدند و حضور 

فعالی در استان ها داشتند.
شاید انتظار بود که دستاورد کمیته ها بیشتر 
در لیســت وزرا نمایان باشد، ولی مقدورات 

دولت محدودیت هایی ایجاد کرده است.
استعفای ایشان ممکن اســت به دلیل این 
انتظارات و همچنیــن برخی اختلاف نظر ها 

باشد. 
امــا بایــد به ایــن نکتــه توجه کــرد که 
ایشــان همچنان از دولت دکتر پزشــکیان 
حمایت می کنند و این نشــان دهنده عمق 

مسئولیت پذیری ایشان است.
بــا توجه بــه چالش هــای اقتصادی 
پیش روی دولت، آیا تیم اقتصادی آقای 
پزشــکیان توانایی لازم برای حل این 

مشکلات را دارد؟
بله، البته باید ببینیم که آیا وزرای پیشنهادی 
از مجلــس رای می آورند یا خیــر. اگر رای 
بیاورنــد، امیدواریم که با توجه به برنامه ها و 
راهبرد های موجود، وضعیت اقتصادی بهبود 

یابد.
اما نباید فراموش کنیم که مسائل اقتصادی 
ما تا حــد زیادی بــه روابــط بین المللی و 

دیپلماسی گره خورده است.
اگر بتوانیم در این زمینه ها موفق عمل کنیم، 
می توانیــم به حل مشــکلات اقتصادی هم 

امیدوار باشیم.
اصلی ترین  ســوال،  آخرین  عنوان  به 
پزشکیان  چالش پیش روی دولت دکتر 

چیست؟
من معتقــدم که اگر همــه مجموعه نظام، 
همان طور که رهبری نیــز فرمودند، کمک 
کنند، دولت دکتر پزشــکیان می تواند موفق 

شود. 
امــا اگر این فرصت از دســت برود و خدای 
نکرده عملکرد دولت باعــث ناامیدی مردم 
شــود، این بســیار خطرناک خواهــد بود. 
بزرگ ترین دغدغه من این است که نگذاریم 
مردم مأیوس شــوند و بایــد تلاش کنیم تا 

رضایتمندی آن ها را حفظ کنیم.

فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: احتمال 
می دهم با توجه بــه بیانات رهبری و 
پشتیبانی ایشان از آقای پزشکیان، جز 
یک یا دو نفر، همه اعضای کابینه رأی 

اعتماد را بگیرند.
جلال جلالی زاده فعال سیاسی اصلاح طلب 
در گفت وگــو با خبرنگار ایلنــا، در ارزیابی 
کابینــه معرفی شــده از ســوی مســعود 
پزشکیان به مجلس شورای اسلامی گفت:  
متأســفانه چینش کابینه آقای پزشــکیان 
هیچ گونه تطابقی با آرزوها و امیدهای مردم 
ایران  و کســانی که به ایشــان رأی دادند 
نداشت. مردم ایران فکر می کردند کابینه ای 
که توسط آقای  پزشکیان تشکیل می شود 
می تواند کابینه نجات ایران یا کابینه آشتی 

ملی ایرانیان یا کابینه امید به آینده و کابینه 
تغییر و تحول در کل سطوح کشور باشد. اما 
متأسفانه با معرفی کابینه، آب سردی روی 
چراغ امید ایرانیان ریخته شــد و خیلی از 
افراد احســاس یأس و ناامیدی کردند و به 
نظر من آثار منفی زیادی خواهد گذاشــت 
و خیلــی از افراد تلاشــگر در ســتاد آقای 

پزشکیان را ناامید کرد.
وی افزود: به نظر من اگر آقای پزشــکیان 
مصرانه و قاطعانه با توجه به اســتناداتی که 
بــه نهج البلاغه داشــتند و از کلام حضرت 
علی)ع( هزینه کردند، بر کلام خود با مردم 
استوار نباشــند، بدون شــک تأثیر منفی 
خواهد داشــت و دیگر امیدی به شرکت در 

انتخابات در ایران نخواهد بود.

جلالی زاده در پاسخ به این سوال که یکی از 
شعارهای آقای پزشکیان استفاده از اقلیت ها 
در کابینه بود اما این موضوع به چشم نیامد 
تحلیل شــما از این موضوع چیست، گفت: 
به نظــر  اعتبار ما زیر ســوال رفت. اعتبار 
سیاســیون، تعهدات دینــی و اخلاقی ما، 
این همه شعارهای وحدت طلبانه متأسفانه 
خنثی شــد. 15 میلیون هموطن خودمان 
را که اقلیت دینی هســتند و همیشه و در 
همه مراحل حساس و مقاطع مهم تاریخی 
از کشورشان، بدون هیچ توقعی دفاع کردند، 

نمی بینیم و امروز به آنها اعتماد نمی کنیم.
وی در پاسخ به این سوال که فکر می کنید 
چه تعداد از کابینه آقای پزشکیان از مجلس 
رای اعتماد می گیرند، گفت: احتمال می دهم  

با توجه به بیانات رهبری و پشتیبانی ایشان 
از آقای پزشــکیان، شاید جز یک یا دو نفر، 

همه اعضای کابینه رأی اعتماد را بگیرند. 
این فعال سیاسی در پاسخ به این سوال که 
در کــدام یک از وزارتخانه ها، باید دقت نظر 
بیشتری صورت می گرفت تا گزینه بهتری 
معرفی شــود، گفت: با توجــه به نارضایتی 
فعالان سیاســی و مدنی،  در وزارت ورزش 
و جوانان، علوم، نفت و وزارت کشــور باید 
افراد با تحصیلات بالای تخصصی، وابســته 
به رشــته و هم صنف با محــل فعالیت آنها 

انتخاب می شدند.
ایران دارای شخصیت های بزرگی است که 
آقای پزشکیان می توانست از افراد با سواد و 

با تجربه تری استفاده کند.

یکی از فعالان سیاســی اصلاح طلب با 
تأکید بر اینکه هیــأت وزیران معرفی 
شده به  مجلس »کابینه تغییر« نیست، 
گفت: اگر مردم پشت سر رئیس جمهور 
نباشــند، حاکمیت و نظام ضرر خواهد 
کرد. مردم اگر احســاس کنند فریب 
بر  به صندوق های رأی  خورده اند دیگر 
نمی گردند و ایــن آخرین فرصتی بود 
که مسعود پزشکیان توانست در اختیار 

حاکمیت بگذارد.
با  مشــروح گفت وگوی خبرنگار جمــاران 

غلامعلی رجایی را در ادامه می خوانید:
ارزیابی شــما از هیأت وزیران معرفی 
شده توســط رئیس جمهور به مجلس 

چیست؟
من فکــر می کنم که ایــن ترکیب »کابینه 
تغییر« نیســت و فقط یک ســری اسامی 
عوض شده اســت. به خصوص وقتی دولت 
را ســطح بندی می کنیم، ســطح اولش که 
بسیار حساس است و رئیس جمهور باید در 
مورد آن با هسته قدرت و حاکمیت چانه زنی 
می کرد، کاملا موج برگشت ایجاد کرده و این 

اعتماد وقتی برود دیگر بر نمی گردد.
یعنی مردم هرگز از وزیر کشور امتحان پس 
داده در رده های میانی ناجا راضی نیســتند. 
نباید فراموش کنیم که وزارت کشــور بعد از 
معــاون اول رئیس جمهور می تواند دولت را 
اداره کند و اداره کشور عملا با ایشان است؛ 
چون اســتاندار، صدها فرماندار و چند هزار 
بخشــدار را تعیین می کند. از الآن می تواند 
گفت وزیر کشور یعنی انتخابات بعدی رئیس 
جمهوری و انتخابات بعدی مجلس و شورای 
شهر و ایشان دو دستی این را  به کسی داده 

که از جنس اصلاح گری و تغییر نیست.
این  سیاسی  کارشناســان  برخی  نظر 
است که هر وقت ما وزیر کشور نظامی  
داشته ایم، ضعیف ترین دوره های وزارت 
کشــور  بوده است. نظر شــما در این 

خصوص چیست؟
نمی شــود این را گفت. مثلا ســردار علایی 
یکــی از گزینه های خوب بــود که خیلی ها 
امید بســته بودند با تجربه ای که ایشان در 

مدیریت های کلان امنیتی و نظامی و دفاعی 
دارد، می تواند مؤثر باشد، ولی متأسفانه این 
گزینه یا از طرف آقای پزشکیان و یا از سوی 
هسته قدرت مورد پذیرش واقع نشد. تردید 
و بی اطلاعی از من اســت که پزشکیان این 
را نبــرده که چانه زنی کند یا هســته قدرت 
نپذیرفته اســت. اما اگر ایــن هم بوده دلیل 
بر تکرارش نیست؛ شاید عملکرد بد وحیدی 
این را ایجاد کرده است. مثلا مرحوم کردان 
که سپاهی نبود ولی او هم عملکرد درستی 

نداشت.
به هر حال آقای پزشکیان سطح اول هیأت 
وزیران را نباید اینقدر تسامح می کرد. یعنی 
مردم به ایشــان چک سفید نداده بودند که 
هرکس را بخواهد بگذارد. بعد از مناظره اول 
به ایشــان گفتم دیدید در چه راه پر خطری 
پیش آمده اید؟ گفت بله. گفتم خیلی سخت 
اســت به دلیــل اتفاقاتی که برای رؤســای 
جمهور قبل از شما به خصوص در دوره دوم 

افتاده است.
اما ضمن اینکه ایشــان مدیون مردم است، 
مــردم هم باید خویشــتن داری کنند. آقای 
پزشــکیان هم باید خویشــتن داری کند و 
همواره مردم را پشــت سر خودش نگه دارد. 
اگر مردم پشت ســر رئیس جمهور نباشند، 
حاکمیــت و نظام ضرر خواهــد کرد. مردم 
اگر احســاس کنند فریب خورده اند دیگر به 
صندوق های رأی بر نمی گردند و این آخرین 
فرصتی بود که مسعود پزشکیان توانست در 
اختیار حاکمیت بگذارد. بعد از این ما با »شبه 
انتخابات« مواجه خواهیم بود. یعنی درصدی 
از  افرادی که رأی ســنتی، تکلیفی و ارزشی 
دارند و در هر مراسم ایجابی نظام هم شرکت 

می کنند را خواهیم داشت.
بعضی از دوستان گفتند ایشان رئیس جمهور 
30 درصد یا 50 درصد اســت. من باید این 
را اصلاح کنم؛ ایشــان رئیس جمهور 100 
درصد اســت. یعنی حتی کسانی که مخالف 
نظام هستند، کســانی که قهر کرده اند و یا 
کســانی که با نظام قهــر نکرده اند ولی رأی 
ندادند، ایشان رئیس جمهور آنها هم هست. 
من شنیدم رهبری در دیدار با یکی از رؤسای 

جمهور گفته که شما رئیس من هم هستید؛ 
چون ایشان هم عضوی از جمهور است.

رئیس جمهور در ایران تشــریفاتی نیست. 
مردم رأی می دهند اما معنایش این نیســت 
که هر چیزی را عمل کند. باید پیام را بگیرد؛ 
مردم رأی ندادند کــه دولت خاتمی در این 
کابینه کمرنگ باشــد یا دیده نشود. به نظر 
من در این قضیه آقای پزشکیان پخته عمل 
نکرد. به نظر من آقای پزشکیان هم فرصت 
دارد که چند نفر کلیدی را پس بگیرد. وزرای 
علوم، آموزش و پرورش، اطلاعات و کشور را 

پس بگیرد و بخشی از این موج را برگرداند.
یک بحثی هم در مورد وزیر پیشنهادی 
ورزش مطرح شــد؛ در این خصوص که 
جدای از اینکه هیچ نســبتی با ورزش 
و جوانــان نــدارد، از منتقدین آقای 
پزشکیان بوده و شــایعاتی مطرح بود 
مبنی بر اینکــه احتمالا رئیس جمهور 
از مجلس پس می گیرد.  را  ایشان  اسم 

نظر شما در این خصوص چیست؟
از نظر من یک خطای آشکار آقای پزشکیان 
این اســت که ســخنگو ندارد. ایشــان باید 
بلافاصلــه بعد از رأی آوری معــاون اولش را 
تعیین می کرد و بعد ســخنگو می گذاشت. 
الآن چند نفر حــرف می زنند و خودش هم 
اصلا حرف نزده اســت. قبــل از اینکه موج 
درست شود، باید راجع به چرایی انتخاب این 

کابینه حرف می زد.
یک ســونامی متوسط هم اســتعفای دکتر 

ظریف است. نباید ظریف را دست کم گرفت؛ 
ظریف دولت ســازی کــرد و واقعا خودش را 
قربانی کرد. اگر مشــکلی برای استعلامش 
وجود دارد، ایشــان می تواند با رهبری حل 
کند. گناهی نکرده که در دوران دانشجویی 
ازدواج کرده و بچه هایش متولد آنجا هستند. 
قانون که وحی منزل نیست؛ اینها می توانند 
اصلاح کنند. به نظر مــن اینها از خطاهای 
آقای پزشکیان است. آقای پزشکیان راننده ای 
است که حق هم دارد که برخی نقاط جاری 
پیــش روی خودش را نمی تواند تشــخیص 
بدهد و موج برگشت ایشان را متوجه می کند 
آن نقاط می کند؛ و این یک فرصتی اســت. 
اگر ایشان در آن به این برسد که باید افرادی 
را حذف کند، می تواند در نامه به مجلس این 
کار را انجــام بدهد. حتی وقتی وزرا در حال 
دفاع هستند، آقای رئیس جمهور وقت دارد 
که به رئیس جمهور بنویســد فلان گزینه از 
نظر من گزینه پیشنهادی نیست و دفاعش را 
حذف کنید؛ الآن که هنوز به آنجا نرسیده و 

مجلس در مرحله بررسی است.
حاکمیــت بایــد بداند که آقای پزشــکیان 
ظرفیتی را فراروی نظام گذاشت و اگر مردم 
احساس کنند فریب خورده اند، هم حاکمیت 
و هم پزشکیان ضرر می کنند؛ پزشکیان هم 
قربانی می شود و دیگر نمی شود از او استفاده 
کــرد. به نظر من الآن نقش اصلی حفظ این 
موج برآمده هم به دســت پزشــکیان برای 

چانه زنی است و هم حاکمیت است. 

واکنش کواکبیان به کابینه پیشنهادی دولت چهاردهم:
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